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Folketingets Forsvarsudvalg har den 21. august 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 223 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Carsten Bach (LA). 

  

 

Spørgsmål nr. 223: 

Vil ministeren redegøre for baggrunden for den udbredte praksis i For-

svaret med ikke at betale regninger til tiden og herunder oplyse de sam-

lede økonomiske konsekvenser af de mange tusinde ubetalte regninger 

i systemet mellem 2022 og 2024? 
 

 

Svar: 

Forsvarsministeriets håndtering af betaling er bl.a. fastlagt i overens-

stemmelse med Økonomistyrelsens Vejledning om betalingsfrister og 

opkrævning af gebyrer og renter ved forsinket betaling fra september 

2022. Det fremgår af vejledningen, at betalingsfristen for offentlige myn-

digheder maksimalt kan være 30 dage. Såfremt betalingsfristen over-

skrides, kan en leverandør være berettiget til at modtage rykkergebyrer, 

morarenter og kompensationsbeløb.  

 

Betaling kan imidlertid først finde sted, når det er kontrolleret, at de 

leverede varer svarer til det bestilte, og en faktura indeholder de speci-

fikke oplysninger, der skal til, for at kunne gennemføre en betaling elek-

tronisk. Det kan derfor forsinke betalingen, hvis det viser sig, at varele-

verancen ikke er fyldestgørende eller fakturaen er mangelfuld, fx hvis 

betalingsfristen allerede er overskredet ved modtagelse.  

 

Uanset baggrunden for de forsinkede betalinger finder jeg det på ingen 

måde tilfredsstillende, at så stort et antal fakturaer ikke betales inden 

for fristen.  Ministeriet har derfor nedsat ”Task Force Faktura”, som har 

til formål at forbedre rettidigheden i betaling af fakturaer. 

 

Af tabel 1 fremgår de umiddelbare økonomiske konsekvenser ved forsin-

kede betalinger i perioden fra 2022 til 2024.  
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Tabel 1. 

Opgørelse over rykkergebyrer og morarenter ved for sent betalte fakturaer 

År  Beløb (mio. kr.) 

2022 2,1 

2023 2,6 

2024* 0,5 

I alt 5,2 

Anm.: Opgørelsen indeholder registrerede udgifter på konti for rykkergebyrer og moraren-
ter i Forsvarsministeriet med underliggende myndigheder undtaget Forsvarets Efterret-
ningstjeneste. Opgørelsen er behæftet med betydelig usikkerhed, da rykkergebyrer mv. 
kan være registreret på samme konto som et indkøb og dermed ikke er indregnet. 
Anm.*: For 2024 dækker opgørelsen perioden fra januar til juli. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Troels Lund Poulsen  
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